Тамбовская область
Токаревский районный Совет народных депутатов

(Пятый созыв – заседание сорок седьмое)

РЕШЕНИЕ

10.02.2017                                                                                                                                     №277
О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе, утвержденное решением № 31 от 26.12.2013г.

Рассмотрев представленный администрацией района проект решения о внесении изменений в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе», заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальном вопросам и налогообложению районного Совета, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Тамбовской области от 28.10.2005 № 369-З «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тамбовской области» (с изменениями и дополнениями),
Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. В «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе», утвержденное решением от 26.12.2013 №31 (с последующими изменениями), внести следующие изменениями:

1.1 Раздел 2.1 статьи 46 Бюджетные полномочия финансового отдела администрации района» изложить в следующей редакции:

« 2.1.Финансовый отдел администрации района осуществляет:

- внутренний муниципальный финансовый контроль;

- контроль за соблюдением законодательства Российской федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

- контроль в соответствии с п. 5 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ «Контроль в сфере закупок»;

- анализ осуществления главными администраторами средств районного бюджета, не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

- составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных, статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьей 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Лобаков В.А.).
4. Разместить настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» www.top68.ru.»

Глава Токарёвского района                                                                 Н. В. Стегачева